Efter dessa allmänna anmärkningar öfvergår jag till den speciella framställningen af:

Hist. Naturelle des Oiseaux d'Afrique,

par Fr. Le Vaillant.

TOME I: »L'AN VII» [1799].

1. LE GRIFFARD *); Namaqua. — *Falco bellicosus* Daud. Tr. (ex Le V.); — *Aquila bellicosa* Sm. Ill. 42; — *Spizaëtus bellic.* Kaup. Isis 1847, 147; — Hartl. W. Afr. 5.

2. HUPPART; Houtniqua, Caffraria. — *F. occipitalis* Daud. Tr. 40 (ex L. V.); — Lath. Suppl. 2; — *Spizaëtus occ.* Kaup. l. c. — Hartl. l. c.

3. BLANCHARD; Houtniqua. — *F. albescens* Daud. 45 ex L. V. — *F. coronatus* Linn. XII (Edw. 224); — Lath. n:o 6; — *Aq. coronata* Smith Illustr. 40, 41; — *Spizaëtus coron.* Kaup, — et Hartl. ll. citt. — Icon Le Vaillantii (teste Smith) ex specimine juniore vel colore pallido, Edwardsii (a Linnæo citata) ex adulto (Sm.), vel obscuriore, depictæ.

4. VOCIFER, »in colonia capensi, ad orientem frequens». — *Falco vocifer* Daud. Tr. 65 ex L. V. — Lath. Suppl. 2. — *Haliaëtus vocifer* Vieill. Enc. 1194. — Kaup. l. c. 282. — Hartl. pag. 8.

5. (Blagre): »ad litora maris ripasque fluminum in colonia capensi» habitare, a L. V. dicitur. — *Falco blagrus* Daudin 70, et Lath. Suppl. 2 ex L. V. — *Pandion blagrus* Vieill. Enc. 1200 ex eodem opere, quod solus est fons nominis Blagri. — Hanc avem nemo post Le Vaillant in Africa vidit, quare diu dubia fuit. Acutissimus vero Cuvier in Regne An. 1817, p. 316, in nota dicit »Le Blagre ... qui est probablement le *F. leucogaster*» [Lath. n:o 9]; quam tamen determinationem rejiciit Temminck (Pl. Col. 49), quia *Blagrum* revera in Africa meridionali inventum credit, sed *F. leucogaster* est avis australiæ propria. Icon vero a Le Vaillant data non male *F. leucogastrum* exhibet, nec aliam avem hodie cognitam repræsentare potest. Cognitione igitur ducti reliquorum erratorum ejusdem generis, quæ commisit auctor noster, certe enuntiare possumus *Blagrum* esse avem mere fabulosam, iconemque ejus ex *F. leucogastro* australiæ desuntam esse, etsi vitæ ejus ratio copiose a Le Vaillantio describitur. Is sine dubio in Africa vidit *Pandionem haliaëtum*, qui hodie in Caffraria frequenter obvenit, vel forte, ut credit J. Verreaux, *Haliaëtum voci-*

*) In hac enumeratione, nomina ab auctore, Le Vaillantio, data, ipsis literis in quinque genera distinguimus; eadem ratione, qua aves, ab eo descriptas, in fine hujus tractatus, in 5 ordines, seorsim enumeramus; scilicet:

a) Nomina LITERIS CAPITALIBUS impressa, designant aves vere Africae meridionalis, satis vel bene ab auctore definitas, e. gr. n:o 1—4.

b) Literis ordinariis impressa sunt nomina avium male definitarum et propterea dubiarum; quas tamen etiam nos incolas regionis capensis habemus, e. gr. n:o 6, Caffre; in quibus una sp. composita: n:o 28, Faucon huppé.

c) Literis ordinariis et signo ? notatæ sunt aves omnino dubiæ.

d) Nomina (parenthesi inclusa) denotant aves pseudocapenses: certe non in Africa meridionali habitantes, etsi eas ibi invenisse dicit, et interdum forte credit auctor, e. gr. n:o 5, 15, 29. In hoc numero sunt quædam fabulosæ, e. gr. n:o 31.

e) Literis italicis v. cursivis eas aves designamus, quas ipse auctor extraneas, nec in Africa meridionali inventas dicit, e. gr. n:o 11, 12, 13.

Præterea aves compositæ signo !, ante nomen posito, denotantur, e. gr. n:o 28. — Nomen systematicum, ceteris antiquius, literis remotis imprimitur.

ferum juniorem, qui sæpe habitu juvenili indutus nidificat et eodem fere modo, ac Pandion, vivit; avi vero non potitus est, vel saltem non domum attulit. Deinde, forte in Europa redux, avem australem accepit, quæ pro capensi ei vendita est, in qua Blagrum suum agnoscere credidit. Sic historiam et iconem Blagri ortas credimus et eodem fere modo errata multa in historiam naturalem induxerunt plures auctores; omnes vero hac levitate excelluit Le Vaillant, de qua re supra locuti sumus.

6. Caffre; »in Afr. meridionali-orientali rarus inventus». — Falco vulturinus Daudin 53, ex L. V. — Avis non minus quam præcedens dubia, a nemine post Levaillantium visa. A. Smith pluresque credunt hanc esse Aquilam verreauxii Less. Cent. 38, de qua re magnopere dubito. Hanc avem nimis ab icone L. V. differre, satis superque ostendit Des Murs R. Z. 1848, 95, ubi sententiam Temminckii de »Caffro» affert, sc.: »avam non a L. V. in Europam allatam esse, sed iconem et descriptionem, post reditum, ex memoria compositas esse». — Icon minime habitum exprimit Aquilæ, sed totâ staturâ, formâ rostri, tarsis longe plumatis, unguibus parvis et cet. non male Gypætum, et præsertim capensem, tarsis apice nudis, refert; quare cl. Temminck hanc avem Gypætum caffrum nominavit, quod a tractatu Desmursii, nuper citato, elucet. Credimus igitur LeVaillantium in Africa vidisse Gypætum juvenilem (colore fere totum obscurum), captivum, loco angusto et sordido inclusum, ubi alæ et cauda valde sunt tritæ, cui barba, in avi juvenili semper minus evidens, sorde et triturâ, obsoleta facta esset. Vel forte iconem speciminis ejusmodi, ab alio quodam pictam, accepit, et inter aves africanas edidit. Credimus etiam Aquilam verreauxii minime cum avi Levaillantii confundendam esse, sed nomen peregrinatoris egregii, et acerbam sortem experti *) retenturam; — nomen vero a Daudinio datum: F. vulturini, potissimum esse omnino negligendum, utpote iconi dubiæ datum, vel saltem nullam aliam avem cognitam designare posse, nisi Gypætum in Africa meridionali habitantem.

7, 8. BATELEUR; ex Africa merid. ad occidentem. — Falco ecaudatus Sh. Daud. 54, ex L. V. — Helotarsus typicus Sm. South Afr. Qv. Journ. 1830. — H. ecaudatus Gr. et Bp. Csp. 16; — Sund. Vet. Ak. Öfv. 1850, 131. — Icon haud melior quam præcedentis et ad indolem ejus illustrandam apta.

9. ORICOU. Namaqua et Afr. int. — Vultur auricularis Daud.; — Bp. Csp. 10; — Otogyps auric. Gray Gen. — Vultur tracheliotus Forster in ed. Germanica Itinerum Levaillantii (quod ex memoria h. l. describo; liber enim non præsto est).

10. CHASSEFIENTE; in Afr. merid. ubique. — Vultur kolbii Daud. ex L. V. — Gyps kolbii rec. — Bp. Csp. 10.

11. *Chaugoun*; Bengalia. — Vultur bengalensis Gmel. n:o 2 (ex Lath. Gen. Syn. I, 19: Bengal vulture); — V. leucoceph. β Lath. — Gyps bengalensis Bp. Csp. 10.

12. *Chincou*, ex »China»; — est Vultur monachus Linn. XII (ex Edw. 290); = V. cinereus Lath. n:o 2; Temm. Man. etc.

13. *Roi des Vautours*, ex America meridionali; — Vultur papa Linn.; — Sarcophamphus papa rec. — Bp. Csp. 9.

14.

*) Thesaurum rerum naturalium, per annos XX collectarum, naufragio perdidit J. VERREAUX.

14. ORIGOURAP; in Afr. merid. ubique; = *Neophron percnopterus* Sav. — Bp. Csp. 11.

15. (Bacha); »in terra Namaquorum et septemtriones versus», cum longa historia de vitæ ratione! — est avis javana, certe numquam in Africa inventa = *Falco bacha* Daudin, ex L. V.; — Raffl. Linn. Trans. XIII, 278 (Sumatra); — *F. bido* Horsf. ibid. 137 (ex Java); — *Spilornis bacha* Gray; — Bp. Csp. 16.

16. ROUNOIR; in Afr. merid. ubique, prope domicilia, Jackal-vogel dictus; — *F. jacal* Daudin (ex L. V.); — *Buteo jacal* Cuv. — Bp. Csp. 19.

17. ROUGRI, in locis coloniæ capensis desertis; — *Falco desertorum* Daudin ex L. V.; — *Buteo desertorum* nob. (in Musæo Stockh.); colore similis *B. rufino* Rüpp. sed minor; æqualis præcedenti (*B. jacal*), sed vix junior ejusdem; multo major quam *F. tachardus*, cui etiam colore subsimilis est. A recentioribus omissus videtur.

18. ? Buse gantée, »habite les forêts d'auteniquoi», (Houtniqua, in parte orientali Coloniae capensis). — Icone bene repræsentatus est *Buteo lagopus europæus*, qui vero deinde, quoad scimus, in Africa meridionali non visus est. Fatemur quidem specimen hujus avis, hieme late vagantis, usque ad prom. bonæ spei errare, ibique occidi potuisse, etsi minime civis ordinarius hujus terræ habendus est; suspicor tamen Levaillantium in Africa vidisse *Aquilam wahlbergii* nostram, Vet. Ak. Öfv. 1850, 109, quæ magnitudine, et interdum colore, ita similis est *B. lagopodi*, ut ipse J. Wahlberg avem, hoc nomine inscripto, domum retulerit; — Levaillantium vero, credentem, avem in Europa vulgarem accepisse, specimina non conservasse; deinde vero, iconem ad specimen europæum delineavisse.

19. TACHARD: »unicum specimen in terra Namaquorum occisum»; — *F. tachardus* Daud. (ex L. V.); — *Buteo tach.* Bp. Csp. 18; — Hartl. W. Afr. 2. — Affinis *B. desertorum* supra (n:o 17) memorato, sed minor. Specimina habemus ex Africa meridionali, Sennaaria et Bosphoro europæo.

20. *Buserai*, ex Cayenne; = *Falco busarellus* Daud. et Lath. Suppl. 2, ex L. V. — prius vero descriptus ut: *F. nigricollis* Lath. 80 (Gen. Synopsis. Suppl. n:o 100). — *Ichthyoborus nigricollis* Kaup Monogr. 333 (confusus cum sequenti et cum *F. meridionali*). — (*Buteogallus!* *busarellus* Bp. Csp. 17).

21. *Buson*; Cayenne. = *F. buson* Daud. et Lath. Suppl. 2; dum, ex L. V. — Prius descr. ut *F. æquinoctialis* Lath. n:o 42; — *Hypomorphnus æquinoct.* nob. — (*Buteogallus buson!* Bp. l. c.).

22. PARASITE; in Afr. merid. ubique. — *F. parasiticus* Daud. Tr. 159, ex L. V., — Lth. Suppl. 2. — *Milvus parasiticus* Kaup Isis 1847, 118; — Hartl. W. Afr. 10.

23. GRENOUILLARD; secundum litus Africae meridionale, orientem versus; — *F. rani-vorus* Daud. 170 ex L. V. — *Circus rani*v, Kaup l. c. 105; — Bp. Csp. 34.

24. TACHIRO; Houtniqua. — *Falco tachiro* Daud. p. 90 ex L. V. — Temm. Pl. Col. 377 (jun.); — *Nisus tachiro* Kaup l. c. 176; — *Accipiter tach.* Bp. Csp. 32; — *Micronisus tachiro* nob. — Obs. Le Vaillant tantum juniorem avem exposuit, quam vero adultum et nidificantem dicit; quod ita nobis explicavit cl. J. Verreaux, ut hæc avis, et

plerique Accipitres africani, prius plerumque nidificent, quam habitum coloremque adultum induerint; sicuti sæpe in Europa fit.

25. MANGEUR DES SERPENS; »ubique in Africa meridionali, et ex Insulis philippinis» L. V. — *F. serpentarius* Gm. p. 250; — *Vultur serp.* Lath. n:o 21; — *Gypoggeranus* Ill. et rec.; — Bp. Csp. 12. — Obs. Hanc avem, vel sp. ejusdem generis, etiam insulas philippinas inhabitare, est fabula vetus, a Sonneratio, in Itin. ad Nov. Guineam, pag. 87 (c. tab. 50), divulgata, sed a recentioribus denegata vel neglecta. Summa mihi de hac re auctoritas est apud egregium ornithologum J. Verreaux, qui me certiore fecit, *Gypoggeranum* in his insulis non inveniri. — Fratres J. et E. Verreaux, mercatores rerum Naturalium parisienses, ceteros omnes antecellentes, collectiones avium et aliorum animalium, sæpe, a collectoribus, ibi diu degentibus, acceperunt; ille præterea, ipse has insulas visitavit. Rem igitur haud male novisse potest. Nec ipse specimen philippense vidi, vel ab alio visum audivi.

26. *Autour huppé*, ex Cayenne; — *Falco ornatus* Daud. 77, ex L. V. — Pr. Max. Beytr. III, 78; — *Spizaëtus ornatus* Kaup l. c. 166; — Bp. Csp. 28.

27. FAUCON CHANTEUR; ex Camdebo in colonia capensi orientali, et ex Caffraria meridionali. — *Falco musicus* Daud. 116, ex L. V. — *Melierax musicus* Kaup l. c. 192; — Bp. Csp. 34.

28. !Faucon huppé; in colonia capensi, etiam non procul ab urbe; = *F. frontalis* Daud et *F. galericulatus* Sh.; ambo ex opere Le Vaillantii descripti. — Icon et descriptio exhibent Falconem proprie sic dictum, crista frontali ornatum. Ejusmodi vero avis hodie ignota est, et jure credimus, eam non existere. Varia igitur auctores varii de hoc Falcone disputaverunt. Est vero observandum, iconem, non minus quam descriptionem, præter cristam, non male referre varietatem minorem Falconis communis, in afr. meridionali vulgarem (*F. minorem* Schl; Bp. Csp. 23), quam L. V. præterea nullo verbo memorat. — Nobis igitur persuasum habemus auctorem nostrum, hanc avem in Africa vidisse, non vero domum retulisse; eum vero deinde specimen ex Africa accepisse, genuinum sed crista, arte, apposita, ornatum; quod in opere suo decrisit et delineavit.

29. (Faucon a culotte noir); ex Namaqua, cum historiola de hac avi; — præter dubium est *Falco jugger* Gray et Hardw. ex India, Bp. Csp. 24; quem cum multis aliis avibus indicis, pro africanis venditis, verisimiliter post reditum in Europam, acceperat. — Kaup (Monogr. l. c. 360 et 364) credit avem Levaillantii esse formam pallidiorem Falconis ardesiaci; sed magnitudo nimis obstat. — Nomen huic iconi datum est: *F. tibialis* Daudin Tr. 120 et Lath. Suppl. 2.

30. *Chiquera*, ex Bengalia; — *Falco chiquera* Daud. ex L. V. — Kaup. l. c. 60; — Hartl. Journ. für Orn. 1853, 38, »de diff. inter avem indicam et avem Afr. septentrionalis: *F. ruficollem* Sw.» — Tertia varietas, ab utraque bene distincta, in Caffraria ab J. Wahlberg inventa nobisque allata est. — Nomen *Chiquera* est vox bengalica Siccrié, paullum corrupta et in oppido Gallico-Bengalensi Chandernagor, avi, a Le Vaillant descripta, affixa; quo vocabulo *Accipitres* parvos in genere nominant Indi.

31. (Acoli); »intra coloniam capensem non rarus»; præsertim in Zwartland etc., non procul ab urbe, frequens dicitur; ova ejus et vitæ ratio describuntur. — Hæc tamen avis, post L. V. non visa (F. acoli Daud. et auct.), nobis fabulosa videtur. Icon et descriptio forte, ut suspicatur Kaup (Wieg. Archiv. 1851, 87) ex C. histrionico, americano, post reditum in Europam, desumptæ. Vel forte potius ex specimine composito (F. gabar cum pedibus caudaque Circi cyanei?) descripta et picta videtur hæc avis? Sed in Africa L. V. verisimiliter avem quendam viderat, ab incolis batavis, ut ait: Witte-valk (Falco albus) etc. dictam; forte *Circus pallidus* Sykes, quem ex Afr. merid. habemus, quem tamen non acceperat, vel saltem non domum attulerat; quem vero in specimine descripto agnoscere credidit. Multa certe in descriptione hujus avis, ut sæpe in hoc opere, ad libitum addita sunt.

32. *Tchoug*; ex Bengalia; — F. melanoleucus Gm.; et Lath. 85 (ex Forst. Zool. Indica, 12, t. 2); — *Circus melan.* Vieill. Enc. 1215, et *Sparvius mel.* ib. 1263; — *Strigiceps mel.* Kaup l. c. — et Bp. Csp. 35. — Hunc accipitrem, volentem, in Africa meridionali, semel vidisse credit L. V. (p. 135). Certe vero non hunc, sed potius *C. maurum* vel *Astur* melanoleucum Sm. ibi viderat.

33. GABAR; in parte orientali coloniæ; — F. gabar Daud. 87; — Vieill. Enc. 1264; — *Micronisus gabar* Kaup. l. c. 188; — Bp. Csp. 33.

34. MINULLE; intra coloniam capensem, ad orientem inventus. — F. minullus Daud. 88; — *Nisus min.* Kaup l. c. 171; — Bp. Csp. 32 (*Accipiter*). — Obs. L. V. tantum describit avem juniorem, quem adultum habet, eadem ratione ductus, quam supra, ad n:o 24, Tachiro, explicavimus.

35. MONTAGNARD; ubique in colonia capensi; *Falco rupicolus* Daud. 135 ex L. V. et Lath. Suppl. 2. — *Tinnunculus rupicolus* Kaup l. c. — Bp. Csp. 27. — (*Falco »rupicola»* Licht., Cat. 62, nobisque, rite dicendus).

36. BLAC; in colonia orientali et cafferia inventus; — F. melanopterus Daud. Tr. 152 ex L. V.; — et Lath. Suppl. 2; — F. vociferus Lath. 112 (indicus; ex Sonnerat It. Ind. II: 184). — *Elanus cæsius* Sav. Egypt.; Vieill. — *Elanus melanopterus* Kaup l. c. — Bp. Csp. 22.

37. Idem, junior.

38. (Choucou) ex Houtniqua, — *Strix choucou* Daudin Tr. 186, ex L. V. — Avis post L. V. non observata et certe fabulosa. Icon, tarsi brevibus etc. sat bene exhibet *Surniam nisoria* europæam (*Str. ululam* Linn.), marem; nec ullam aliam avem cognitam refert et præter dubium ex specimine boreali depicta est. L. V. vero in Africa forte viderat *Athenem capensem* Sm. (Bp. Csp. 37), quæ colore, magnitudine caudæque longiore, *Surniam paullum* refert quæque in parte orientali coloniæ invenitur, ubi L. V. avem suam invenisse dicit; sed specimina domum verisimiliter non retulerat. Avis vero africana affinis est *Str. noctuæ* europææ et in multis, e. gr. tarsi elongatis, a *Surnia* differt.

39. Choucouhou; ex Namaqua; — *Str. nisuela* Daud. 187, ut Lth. Suppl. 2, ex L. V. — Avis in Africa meridionali frequens, sed a L. V. tam male descripta et picta

(omissis fasciculis capitis), ut eam nemo in opere ejus agnoverit. Specimen vero typicum Le Vaillantii, quod in musæo Leydensi vidimus, est *Strix maculosa* Vieill., Bp. Csp. 49, (*Str. africana* Temm. Col. 50), quod primus J. Verreaux observavit, teste Hartl. W. Afr. 19.

40. (Grand Duc); »sur les bords de la riviere des Elephans». — A L.V. idem dicitur ac *Strix bubo* Linn. sed paullo minor. Certe vero nec europæus neque africanus. Icon enim et descriptio sat bene repræsentant *Bubonem bengalensem* rec. (Bp. Csp. 49; *Otus beng.* Vigors, Z. Pr. 1831), quem sine dubio L. V., cum reliquis avibus indicis, in Europa acceperat, cum indicio: avem esse africanam. L. V. forte in Africa viderat *B. capensem* Sm. Ill. 70, qui vero ab europæo et a bengalensi longe differt, etsi in Bp. Csp. 49 cum icone Le Vaillantii confunditur.